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821. 
Врз основа на член 23, а во врска со член 20 од Зако-

нот за системот на општествена контрола на цените 
(„Службен лист на СФРЈ“, бр 64/84, 43/86 и 71/86), во со-
работка со надлежните републички и покраински органи, 
Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ПРОПИ-
СИТЕ ЗА МЕРКИТЕ ЗА НЕПОСРЕДНА КОНТРОЛА 

НА ЦЕНИТЕ 
1 Се продолжува важењетп на Одлуката за давање 

согласност на цените на определени производи („Службен 
лист на СФРЈ“, бр 69/86 и 45/87), Одлуката за обврската 
за претходно известување на Сојузниот завод за цени за 
промена на цените на определени производи и услуги 
(„Службен лист на СФРЈ“, бр. 69/86 и 45/87), Одлуката за 
начинот на формирање на цените на производите од увоз 
(„Службен лист на СФРЈ“, бр. 69/86), Одлуката за начинот 
на формирање на цените на производите во прометот на 
големо односно на мало („Службен лист на СФРЈ“, бр. 
69/86 и 16/87) и Одлуката за определување на производи-
те за кои организациите на здружен труд се должни на СО-
ЈУЗНИОТ завод за цени и на купувачитетк им доставуваат 
известувања за цените („Службен лист на СФРЈ“, бр. 69/86 
и 45/87), чие важење е продолжено со Одлуката за про-
должување на важењето на прописите за мерките за непос-
редна контрола на цените („Службен лист на СФРЈ“, бр. 
42/87). 

2 Оваа одлука ќе се применува до 31 декември 1987 
година 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“. 

Е п бр 316 
15 септември 1987 година 
Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Милош Милосављевиќ, с р 

822. 
Врз основа на член 32 став 4 од Законот за стандарди-

зацијата („Службен лист на СФРЈ“, бр 38/77 и 11/80), пре-
тседателот на СОЈУЗНИОТ комитет за земјоделство пропи-
шува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНА НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА КВАЛИТЕТОТ 

НА СЕМЕТО НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ РАСТЕНИЈА 

Член 1 
Во Правилникот за квалитетот на семето на земјо-

делски растенија („Службен лист на СФРЈ“, бр 47/87) во 
член 32 се додава става 2, КОЈ гласи: 

„Семето произведено, односно доработено пред 1 Ју-
ли 1987 година може да се пакува и декларира и според од-
редбите на Правилникот за нормите на квалитетот, за па-
кувањето, плобирањето и декларирањето на семето на 
земјоделски растенија до 31 декември 1987 година." 

Член 2 
ОВОЈ правилник влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ“ 

Бр 5846/4 
1 септември 1987 година 
Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 

земјоделство, 
Сава Вујков, с р. 

УСТАВЕН СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 

О Д Л У К А 
ЗА ОЦЕНУВАЊЕ НА УСТАВНОСТА НА ОДРЕДБИТЕ 
НА ЧЛЕН 43 ОД РЕГИСТРАЦИОНИОТ ПРАВИЛНИК 

НА КОШАРКАРСКИОТ СОЈУЗ НА ХРВАТСКА 

1 Со предлог на овластениот предлагач Спортско 
друштво „Средношколац 1905", од Загреб, пред Уставни-
от суд на Југославија е поведена постапка за оценување на 
уставноста на одредбите на член 43 од Регистрациониот 
правилник на Кошаркарскиот сојуз на Хрватска 

2. Со одредбите на оспорениот член е определено де-
ка клубот, КОЈ се натпреварува во Хрватска лига и во за-
вршен натпревар, на листата на играчи на кои им се изда-
ва односно заверува картонот за учество во натпреварот, 
може да стави само двајца играчи постари од 24 години, 
кои дошле од друг клуб како постари од 24 години 

Клубот, чијшто играчи се натпреваруваат во Хрват-
ска лига, на листата на играчи на кои им се издава однос-
но заверува натпреварувачкиот картон, не може да стави 
играчи постари од 30 години По исклучок од ова, на лис-
тата на играчи можат да се стават и играчи постари од 30 
години, под услов првата регистрација да ja оствариле во 
ТОЈ клуб. 

3 Според мислењето на овластениот предлагач, со 
оспорените одредби на Регистрационот правилник им се 
ограничува правото на граѓаните да се занимаваат со 
спорт и физичка култура, бидејќи на играчи постари од 24 
односно 30 години им се ускратува правото на учество во 
натпревар Овластениот предлагач, поради тоа, смета де-
ка оспорените одредби не се во согласност со Уставот на 
СФРЈ. 

4 Во одговорот на предлогот за поведување постап-
ка, Кошаркарскиот СОЈУЗ на Хрватска истакна дека кошар-
карската организација, заради омасовување на кошаркар-
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скиоi спорт и постигање врвни спортски резултати, со 
свои нормативни акти ги уредува правата и должностите 
на своите членови и успорите на натпреварот, односно тоа 
го прават самите членови договорно, во рамките на оп-
штинските, регионалните, републичките СОЈУЗИ И сојузот 
на ниво на федерацијата Со оспорените одредби не се ги-
ба во правото на граѓаните постари од 24 односно 30 годи-
ни да бидат активни членови на Клубот Тие можат актив-
но да асе занимаваат со кошарка, да тренираат и играат 
Но, бидејќи не ги исполнуваат пропишаните услови за на-
тпревар во Хрватска лига, во тој натпревар не можат да 
учествуваат, што не значи дека не можат да учествуваат во 
други натпревари 

5 Според Оддел IV став 10 на Основните начела на 
Уставот на СФРЈ, работните луѓе и граѓаните слободно се 
здружуваат во општествени организации и здруженија на 
граѓани заради остварување и усогласаување на своите 
интереси и самоуправни права, во согласност со општите 
интереси на социјалистичкото друштво, како и заради 
вршење на определени општествени работи и развивање 
на разновидни активности 

Според член 153 став 2 од Уставот на СФРЈ, слободи-
те и правата на човекот и граѓанинот можат да му се огра-
ничат само со еднакви слободи и права на други и со инте-
ресите на социјалистичката заедница утврдени со уставот, 
а според член 167 од Уставот на СФРЈ, им е загарантира-
но правото на работните луѓе и граѓаните слободно да се 
здружуваат во општествено-спортски и други организа-
ции 

Со член 203 став 2 од Уставот на СФРЈ е утврдено де-
ка само со закон може да се определи во кои ;случаи и под 
кои услови користењето на правата и слободите спротив-
но на Уставот повлекува ограничување или забрана на ни-
вното користење 

Со оспорениот член, според оцената на Уставот на 
Југославија, им се ограничува правото на играчите на ко-
шарка на натпревар во Хрватската лига и во завршниот 
натпревар, односно правото на клубот да ги стави на лис-
та на играчи и оние што се постари од 24 односно 30 годи-
ни Бидејќи натпреварот е еден од мотивите за здружува-
ње на играчите на кошарка во кошаркарските клубови, Ус-
тавниот суд на Југославија, тргнувајќи од наведените ус-
тавни одредби, смета дека со оспорениот член 43 од Регис-
трациониот правилник се ограничува слободата на 
здружување, утврдена со Уставот на СФРЈ 

Покрај тоа, со оспорените одредби се повредува и 
принципот на рамноправност, бидејќи право на натпревар 
немаат сите играчи туку само оние што не се постари од 
24 односно 30 години, со што играчите-членови на истиот 
клуб сс торедуваат во нерамноправна положба што, мечо 
така ie е во согласност со Уставот на СФРЈ. 

Поради наведените причини, Уставниот суд на Југо-
с,^ ja оцени дека оспорените одредбите на член 43 од Pe-
ru ' Јационот правилник на Кошаркарскиот СОЈУЗ на 
Хрватска не се согласни со Уставот на СФРЈ. 

6 Уставниот суд на Југославија, врз основа на член 
375 од Уставот на СФРЈ, по одржаната Јавна расправа, на 
седницата за советување и гласање, одржана на 9 Јули 1987 
година, со мнозинство на гласови донесе 

О д л у к а 

1 Се укинуваат одредбите на член 43 од Регистраци-
ониот правилник на Кошаркарскиот СОЈУЗ на Хрватска. 

2 Оваа одлука ќе се објави во „Службен лист на 
СФРЈ“ и начинот на КОЈ е објавен Регистрациониот пра-
вилник чии одредби се укинуваат 

3 Оваа одлука Уставниот суд на Југославија Ја доне-
се во составот д-р Александар Фира, претседател на Су-
де! , и судиите Божидар Булатовиќ, Милован Бузаџиќ, 
Иван Франко, Рамадан Враниќи, Мустафа Сефо, Јаким 
С п и р о в с к и , М и л о с а в СТИЈОВИЌ, д - р Ј о с и ф Т р а Ј к о в и ќ и Д у -
шан Штрбац 

У бр 317/86 
9 Јули V987 година 
Белгра i 

Претседател 
на Уставниот суд на 

Југославија, 
д-р Александар Фира, с р 

О Д Л И К У В А Њ А 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т 
- за особени заслуги во развивањето и зацврстување-

то на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и Република Перу 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Carlos А. Hiqueras - амбасадор на Перу во Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија. 

Бр. 1 
17 јануари 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Радован Влајковиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т 
- за особени заслуги во развивањето и зацврстување-

то на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и Република Грција 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЛЕНТА 
Andreas Papandreou - претседател на владата на Ре-

публика Грција, 
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СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Karolos Papoulias - министер за надворешни работи, 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Constantine Georgiou - генерален секретар на Минис-
терството за надворешни работи, 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Christos Macheritsas - началник на Дипломатската 
канцеларија на претседателот на владата, 

Nicolaos Athanassiou - амбасадор, началник на Прва-
та управа за политички работи на Министерството за над-. 
ворешни работи, 

Constantine Eliopoulos - амбасадор, началник на Про-
токолот во министерството за надворешни работи, 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА НА ГЕРДАН 

Yanms Papanicolaou - началник на Канцеларијата за 
економски работи на претседателот на владата, 

Angela Kokkola - началник на Приватната канцела-
рија на претседателот на владата, 

Michahs Ziangas - личен секретар на претседателот 
на владата. 

Бр 2 
15 јануари 1986 година 
Белград 

Претседател 
на Претседателството на 

СФРЈ, 
Радован Влајковиќ, с р 

У К А З 

П РЕТС Е Д АТЕ Л СТВОТО 
НА С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А ФЕДЕРАТИВНА 

Р Е П У Б Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА 
- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-

јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а а т 

О д С Р Х р в а т с к а 

- за заслуги на полето на Јавната дејност со Koja се 
придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА Р Е П У Б Л И К А Т А СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 

Бонковић Ивана Анте, Чекол Јосипа Станко, Купре-
шанин Шпире Раде, Ловренчић Јосипа Јосип, Синобад-Па-
вић Ивана Милка, Томашевић Лазе Момчило, 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО С Р Е Б Р Е Н И 
ЗРАЦИ 

Миљевић Миливоја Милош; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

БЈеговић Петра Ђорђе, Брајак Петра Божо, Иванише-
вић Карла Динко, Јакшић Николе Миленко, Лекшић-Ме-
ханиић Стевана Вера, Линић Боже Антон, Миховилић 
Ловре Јурај, Решаец Ивана Федор, Стринека-Каурић С л е -
пана Штефица, 

- за особени заслуги во создавањето и ширење!о 
братство и единство меѓу нашите народи и н а р о д н о с т 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Малина-Мингаковић И^ан\ Mapnja, Михелчић Ма-
нце Јосип, 

- за особени заслуги и постигнати успеси во р а б о т а 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Fey Јосипа Мирослав, Михаљинец Ивана Снежан, 
Суиин Анте Давор, Шкреблин Андрије Jypaj , 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 
Банашин Боже Борислав, Банко-Миличић Анђе ia 

Миранда, Бартолић Мате Едуард, БраЈука Ивана b шо 
Бркарић Антона Златко, Брукета,ВЈекослава Ивица, Буто-
рац Грге Томо, Циглар Mnje Божидар, Црнић Маријана 
Милан, Црнковић С л е п а н а Емил, Црнковић Јосипа Јосип, 
Чандрлић Фрања Анте, Чепле Јосипа Иван, ЧуЈец Јожефа 
Петер, Чукић Дмитра Милисав, Деспор Фрање Фрањо, 
Докмановић Данила МИЛИВОЈ, Драгић Глише Душан, Ду-
шан-Ровина Венанцио Елеонора, Ђигуновић Јакоба Ан-
тун, Глад Mnje ВЈекослав, Главан Мате Недел?ко, Главић 
Винка Леополд, Иванковић Симе Милан, Јардас Николе 
Фрањо, Једрлинић Николе Иван, Кабиљагић Хусеина 
Златко, Келез Анте Тонко, Кири Алберта Луциано, Кла-
рин Јере Шиме, Комленић Стеве Никола, Крчмаревић Љу-
бана Бошко, Крзнар Jypaja ВЈекослав, Куделић Адолфа 
С т е п а н , Лађевић Стеве Бошко, Лешић Mnje Ловро, Лу-
шичић Андрије Миховил, Лушић Марка Анте, МатеЈЧић 
Фрање Габриела , Мевжељ Ивана Маријан, Михалић Ан-
туна Владимир, МиЈаиловић Владислава Станиша, Ми-
љуш-Остапник Леополда Mapnja, Мохорић Руде Томис-
лав, Муфић Јакова Марија, Муврин-МаЈнарић Станка 
Станка, Орловић Лазе Симо, Пастовић-Газић Миро Ми-
ра, Павловић-Радисављевић Радисава Зорица, Пеић Неђе 
Душан, Пентек-Кордић Вељка Бланка, РаЈић Драгомира 
Драган, Рандић Антона Маријан, Рудела-Брумнић Марка 
Рената, Синковић Славка С т е п а н , Станчевић Ђуре Јово, 
Шегон-Берковић Антонија Катарина, Шодић Ивана Ми-
ливој, Шперанда-Калик Анте Јасминка, Томац МатиЈе Ма-
тија, Tonello Luigi Antonio, Топић Ивана Марко, Торић 
Симе Анте, Трбовић Дмитра ИлиЈа, Туцаковић Марка 
С т е п а н , УЈчић Јосипа ВЈекослав, Валенчић Фрање Бранко, 
Бела Петра Антел Видекић-Ритоша Шиме Mapnja, Водано-
вић Фрање Јосип, ВодопиЈа-Кланфар Ивана Љеркг ВОЈИ-
новић Драгомира Предраг, Вулетић Мате Мирко, 

- за заслуги во развивањето и реализирањето на кон-
цепцијата на општонародната одбрана и за успеси но по-
дигањето на военх)-стручното знаење и борбената . отов-
ност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Беговић Антуна Блаж, Богади Габре Јанко, Г .^алдб 
Виктора Владимир, Вучевац Славка Владимир, 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Абрамовић-Црнковић Ивана Хермина, Бравар Анте 

Серђо, Буданко С л е п а н а Иван, Царевић Симеона Недел,-
ко, Добрила ВЈекослава Златко, Дружета Неђељка В а д и -
мир, Гргуричин-Алић Томе Ружица, Јуричић Ива^а Ан-
тун, Мауровић Славка Љиљана, Могоровић-Бршчи! Мате 
Ружица, Мрмош Павла Милан, Мурић-Рунко Мате 1 раци-
Јела, Пужар-Лазаревић Мате Зора, Радош-Бертоша Ивана 
Милка, Шуша Душана МИЛИВОЈ, УЈЧић Шиме Јосиг . 

- за залагање и постигнати успеси во работата 
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СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Баћац Виктора Звонимир, Барачић Боже Борис, Бен-

чић Рудолфа Славица, Благонић Јосипа Дарио, Бргулац 
Ивана Марио, БуЈан Слепана Владимир, Црноковић-Де 
лам Драгутина Неда, Цвитан Антона Милорад, Червар Јо-
сипа Иван, Чоп ВЈенцеслава Богумил, Дретвић Мате 
Иван, Фабрис-Брајковић Венанцио Mapnja, Грабар-Пер-
чић Јосипа Олга, Грегоровић Рудолфа Владимир, Гуштин-
-Вадањел Ивана Силвана, Хиблер Филипа Жељко, Илић 
РадивоЈа Слободан, Иванчић Јосипа Дарко, Јеленић Ан Јо-
на Силвано, Јеремић Благоја Лазар, Каталинић Миле Ми-
лан, Кишић Марка Иван, Кларић Јосипа Аугуст^н, Кмет 
Јосипа Анђело, Кризманић Јосипа Мирослав, Лабртић 
Мате Иван, Михић Марка Маријан МиЈандрушић Вид 
Елда Мраз Ивана Владимир, Пашић Душана Милан, Па-
улишић Антуна Ратимир, Паулишић Антона Зденко, Пе-
риц Јосипа Ирена, Пренц Мате Антон, Рађеновић-Марти-
нац Слепана Милкица, Ружић-Блечић Бандо Milly, Срдоћ 
Ивана Умберт, Станишић Анђело Армандо, Швоб Винка 
Станислав, Удовчић-Ладавац Слепана Злата, Видеа Фра-
нце Драго, Зграблић-Буршић Јосипа Илка, Зохил Данијела 
Јосип, Живковић-Дружета Јосипа Грацијела; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата на оп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
Ђорђевић Радомира Драгутин, Гилингер АлоЈЗИЈа Ру-

долф, Милош Ивана ДОлиЈа, Свирчевић Мате Антун, Ши-
мурина Анте Бранко 

Бр 3 
27 Јануари 1986 година 
во Белград 

Претседател 
на Претседателството 

Радован Влајковић, с р 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО!ЈО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 
- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-

јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а 

О д С Р С р б и ј а 

За долгодоишна револуционерна работа и за извон-
редни заслуги во изградбата на социјалистичкото самоу-
правно општество, како и за значаен придонес кон општи-
от развиток на Социјалистичка Федеративна Република 
Југоласија 

Вторник, 15 септември 1987 

СО ОРДЕН ЈУНАК НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ 1 РУ 
Пешић Митре Бранко 

Бр ^ 
24 Јануари 1986 година, 
во Белград 

П pei села тел 
на претседателство к) 

Радован Брајковиќ, „ р 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 

- врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се 

о д л и к у в а 

О д С Р С р б и j а 

за долгогодишна револуционерна активност и за осо-
бени заслуги во изградбата на правниот и судскиот сис-
тем, јакнење свеста на нашите граѓани за слобода и неза-
висност на земјата, како и за значаен придонес на развито-
кот на социЈалситичкото самоуправно општество 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Ђорђевић Марка Михаило 

Бр 6 
27 Јануари 1986 година 
во Белград 

Претседател 
на Претседателството 

Радован Влашковиќ, с р 

С О Д Р Ж И Н А : 
Стран 

821 Одлука за продолжување на важењето на про-
писите за мерките за непосредна контрола на 
цените 1453 

822 Правилник за измена на Правилникот за ква-
литетот на семето на земјоделски растенија 145 i 

Одлука за оценување на уставноста на одредбите па 
член 43 од Регистрациониот правилник на Ко-
ш а р к а р с к и о т СОЈУЗ на Х р в а т с к а - 1451 
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